
 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 1 di 4 

 VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  n° 1 - del  21/12/2020 

 

Il giorno 21 del mese di dicembre dell’anno 2020, alle ore 16:00, in modalità agile presso la Room Cisco Webex 

della Dirigente (righicerignola.webex.com/meet/dirigente), si è riunito il Consiglio di Istituto, convocato con nota 

Prot. n. 7392/A19 del 10/12/2020 per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. Insediamento 

2. Elezione Presidente del Consiglio di Istituto per il triennio 2020/2023 e nomina segretario 

3. Elezione membri della Giunta Esecutiva 

4. Elezione membri Organo di Garanzia (ai sensi del DPR 249/98 e ss.mm.ii.) 

5. Individuazione membri del Comitato di Valutazione dei Docenti (ai sensi dell’art.11 D.Lgs 297/94 come 

modificato dalla L.107/2015, art. 1 co. 129 

6. Progetto Liceo ad Indirizzo Matematico (LIM) in convenzione con il Dipartimento di Matematica 

dell’Università di Bari 

7. Iscrizioni a.s. 2021/2022: deliberazione criteri di precedenza in caso di eccedenza 

8. Calendario prefestivi a.s. 2020/2021 

 

Sono presenti 18 componenti del Consiglio d’Istituto: 

E’ assente un componente del Consiglio di Istituto 

 

Accertata la presenza del numero legale, la Dirigente, che presiede fino a nomina del Presidente, procede con la 

discussione dei punti all’ordine del giorno. 

 

1. Insediamento 

 

[…] 

 

Il Consiglio di Istituto 
  

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.1) 

 

l’insediamento del nuovo Consiglio di Istituto. 

 

2. Elezione Presidente del Consiglio di Istituto per il triennio 2020/2023 e nomina segretario 

 

[…] 

 

Il Consiglio di Istituto 
  

Visti  gli esiti della votazione con sondaggio su piattaforma Webex 

 

ELEGGE 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 2 di 4 

all’unanimità dei presenti (delibera n.2) 

 

presidente del Consiglio di Istituto il sig. D’Aprile Francesco e come vice presidente la sig.ra Capuano; viene 

nominato segretario la prof.ssa Lucia Tattoli. 

 

3. Elezione membri della Giunta Esecutiva 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

   Sentita la Dirigente scolastica 

  Vista  la disponibilità ad assumere l’incarico da parte dei sigg. Capuano Albina,  Tattoli 

Lucia, Lima Matteo, Lupo Antonio. 

   

ELEGGE 

all’unanimità dei presenti (delibera n.3) 

 

come componenti della Giunta Esecutiva i sigg. Capuano Albina (comp. genitori),  Tattoli Lucia (comp. docenti), 

Lima Matteo (comp. alunni), Lupo Antonio (comp. ATA). 
 

4. Elezione membri Organo di Garanzia (ai sensi del DPR 249/98 e ss.mm.ii.) 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

    Sentita la Dirigente scolastica 

 Vista  la disponibilità ad assumere l’incarico da parte dei sigg. Lucia Tattoli, Pugliese 

Ripalta e Berardino Delvecchio 

   

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 4) 

 

come componenti dell’Organo di Garanzia: 

per la componente docenti, la prof.ssa Lucia Tattoli 

per la componente  genitori, la sig.ra Pugliese Ripalta 

per la componente alunni, il sig. Berardino Delvecchio 

 

5. Individuazione membri del Comitato di Valutazione dei Docenti (ai sensi dell’art.11 D.Lgs 297/94 come 

modificato dalla L.107/2015, art. 1 co. 129 

 

[…] 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 3 di 4 

Il Consiglio d’Istituto 

 

   Sentita la Dirigente scolastica 

 Vista  la disponibilità ad assumere l’incarico da parte dei sigg. D’Aprile Francesco e 

Markai Alexandra 

                            

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.5) 

 

l’integrazione del Comitato di Valutazione con il nuovo membro della componente genitori, il sig. D’Aprile 

Francesco, e della componente alunni, Markai Alexandra. 

 

6. Progetto Liceo ad Indirizzo Matematico (LIM) in convenzione con il Dipartimento di Matematica 

dell’Università di Bari 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

  Sentita  la Dirigente scolastica 

 Visto  il progetto del Liceo ad indirizzo matematico illustrato dalla prof.ssa Di Ponte 

Vista   la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 10 dicembre 2020, in cui il Collegio 

approva il progetto del Liceo ad Indirizzo matematico 

     

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.6) 

 

l’approvazione del Progetto Liceo ad Indirizzo Matematico (LIM) e la convenzione con il Dipartimento di 

Matematica dell’Università di Bari. 

 

7. Iscrizioni a.s. 2021/2022: deliberazione criteri di precedenza in caso di eccedenza 

 

[…] 

 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

   Sentito   la Dirigente  

  Vista  la Circ. MIUR Prot. 20651 del 12 novembre 2020 

      

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.7) 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

  

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 4 di 4 

i seguenti criteri di precedenza in caso di eccedenza rispetto al numero e alla capienza (Circ. MIUR Prot. 20651 

del 12 novembre 2020), esposti in ordine di priorità: 

- Residenza/domicilio nella città di Cerignola 

- Familiarità (fratelli o sorelle già iscritti nella nostra scuola) 

- Disponibilità ad andare in altri corsi della nostra scuola 

- Sorteggio 

 

8. Calendario prefestivi a.s. 2020/2021 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

  Sentita  la Dirigente scolastica 

 Sentito  il parere del personale ATA (assemblea del 07/10/2020) 

      

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.8) 

 

il seguente calendario di prefestivi: 

Giovedì 24 dicembre 2020 – Giovedì 31 dicembre 2020 – Sabato 02 gennaio 2021 – Martedì 05 gennaio 2021 – 

Sabato 03 aprile 2021 – Sabato 17 luglio 2021 – Sabato 24 luglio 2021 – Sabato 31 luglio 2021 – Sabato 07 agosto 

2021 – Sabato 14 agosto 2021 – Sabato 21 agosto 2021 –Sabato 20 agosto 2021. 

 

[…] 

 

Terminata la discussione, la seduta è tolta alle ore 18:00 

 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 (Prof.ssa Lucia TATTOLI)        (Sig. Francesco DAPRILE) 
 

 

 

IL PRESENTE ESTRATTO, COMPOSTO DA QUATTRO PAGINE, E’ CONFORME ALL’ORIGINALE, PRESENTE NEL 

REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO D‘ISTITUTO, DEPOSITATO AGLI ATTI. 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it

